СОВЕТ ГОРОДА БЕЛОЗЕРСК

РЕШЕНИЕ

от 30 ноября 2011 г. №  55

О проведении публичных слушаний по проектам бюджета и программы социально-экономического развития муниципального образования «Город Белозерск» на 2012 год и плановый период 2013-2014 годов.

Руководствуясь статьёй 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Положением о порядке организации проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «Город Белозерск», утверждённого решением Совета города Белозерск от 21 октября 2005 года № 17, на основании статьи 22 Устава муниципального образования «Город Белозерск», Совет города Белозерск

РЕШИЛ:

1. Провести публичные слушания по следующим вопросам:

- Обсуждение проекта программы социально-экономического развития муниципального образования «Город Белозерск» на 2012-2014 годов;

- Обсуждение проекта бюджета муниципального образования «Город Белозерск» на 2012 год и плановый период 2013-2014 годов.

2. Функции председательствующего на публичных слушаниях возложить на председателя Совета города Белозерск Бряткова Н.П. Функции секретаря на публичных слушаниях возложить на Л.В. Кузнецову – секретаря Совета города Белозерск.

3. Назначить публичные слушания на 16 декабря 2011 года по адресу: город Белозерск, ул. Советский проспект, 52 (Белозерский Дом культуры) с 17.00 часов.

4. Определить докладчиками на публичных слушаниях:

- по вопросу «Обсуждение проекта программы социально-экономического развития муниципального образования «Город Белозерск» на 2012 год и плановый период 2012-2013 годов.» А.Л. Шоленинова,  Главу  города;

- по вопросу «Обсуждение проекта бюджета муниципального образования «Город Белозерск» на 2012 год и плановый период 2013-2014 годов.» Л.Н. Першину, начальника финансового отдела Администрации города.

5. Финансовому отделу Администрации города (Л.Н. Першина) обеспечить открытость и доступность ознакомления с вопросами, вынесенными на публичные слушания, для заинтересованных лиц.

6. Депутатской комиссии по бюджету и налогам (А.А. Пашников) подготовить заключение по проектам бюджета и программы социально-экономического развития муниципального образования «Город Белозерск» на 2012 год и плановый период 2013-2014 годов.

7. Секретарю Совета города Белозерск Кузнецовой Л.В.:

- организовать регистрацию участников публичных слушаний в месте его проведения;

- по окончании публичных слушаний подготовить заключение о результатах слушаний и обеспечить информирование населения.

8. Вышеуказанные проекты муниципальных правовых актов разместить  в газете «Городской вестник» и в сети Интернет на сайте www.gorodbelozersk.ru.

Глава города Белозерск

А.Л. Шоленинов